ỦY BAN NHÂN DÂN

TỈNH BÌNH ĐỊNH

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:            /UBND-TH          Bình Định, ngày        tháng        năm 2024

V/v tiếp nhận, xử lý trụ sở làm
việc cũ của Tòa án nhân dân

huyện Tuy Phước tại số 67 đường
Đào Tấn, thị trấn Tuy Phước

     Kính gửi:
- Sở Tài chính;

- Công an tỉnh;
- UBND huyện Tuy Phước.

Xét đề nghị của Sở Tài chính tại Văn bản số 603/STC-QLGCS ngày

27/02/2024 và ý kiến của Công an tỉnh tại Văn bản số 282/CAT-PH10 ngày

24/01/2024 liên quan đến trụ sở làm việc cũ của Tòa án nhân dân huyện Tuy
Phước; Chủ tịch UBND tỉnh có ý kiến như sau:

1. Giao UBND huyện Tuy Phước chủ trì, phối hợp với Tòa án nhân dân tỉnh

và Sở Tài chính thực hiện tiếp nhận trụ sở làm việc cũ của Tòa án nhân dân huyện
Tuy Phước (tại số 67 đường Đào Tấn, thị trấn Tuy Phước, huyện Tuy Phước) để

quản lý theo quy định, đồng thời, UBND huyện Tuy Phước có trách nhiệm tổ chức
lập, thẩm định, phê duyệt quy hoạch chi tiết đối với khu đất trụ sở làm việc cũ của
Tòa án nhân dân huyện Tuy Phước đảm bảo phù hợp quy định pháp luật hiện hành.

Lưu ý: việc thẩm định, phê duyệt quy hoạch chi tiết khu đất nêu trên đảm bảo phù
hợp với các quy hoạch cấp trên có liên quan.

Trên cơ sở quy hoạch chi tiết xây dựng khu đất được duyệt và kế hoạch sử
dụng đất của địa phương, UBND huyện Tuy Phước đề xuất hình thức xử lý đối với
cơ sở nhà, đất nêu trên, gửi Sở Tài chính rà soát, báo cáo UBND tỉnh.

2. Trong thời gian UBND huyện Tuy Phước đề xuất hình thức xử lý trụ sở tại
điểm 1 nêu trên, UBND tỉnh đồng ý chủ trương cho Công an tỉnh tiếp tục tạm thời
sử dụng trụ sở này để bố trí nơi làm việc cho Công an huyện Tuy Phước. Công an
tỉnh có trách nhiệm chỉ đạo Công an huyện Tuy Phước bảo quản, bảo vệ trụ sở làm
việc trong quá trình sử dụng và thực hiện bàn giao ngay khi UBND huyện Tuy
Phước đề nghị.

Thủ trưởng các cơ quan, đơn vị có liên quan phối hợp triển khai thực hiện./.

Nơi nhận:
- Như trên;
- CT, các PCT UBND tỉnh;

- TAND tỉnh;
- Sở Xây dựng;
- CVP, PVPTH;

- Lưu: VT, K14, K17.

     KT. CHỦ TỊCH

    PHÓ CHỦ TỊCH

 Nguyễn Tuấn Thanh

1403 29 02